
Feuerwehrjugend Abschnittsfeuerwehrbewerb 21.02.2026

Ernst-Scherbichler-Gedenk-Bewerb

Abschnittsschibewerb der Feuerwehrjugend 2026

des Abschnittes Gloggnitz

Strecke: Dissauer II Höhenunterschied: 125m

Streckenlänge: 720m Anzahl der Tore: 23

Zeitnehmung: Win Tec-Electronic

Rang Stnr. Nachname Vorname Geb. Datum Feuerwehr Abschnitt Laufzeit

FJ I - weiblich (2015-2016)

1 3 Aigner Diana 14.05.2015 Trattenbach Gloggnitz 00:56,96

2 1 Schneeweis Helene 04.02.2016 Trattenbach Gloggnitz 01:11,06

3 2 Schneeweis Emilia 04.02.2016 Trattenbach Gloggnitz 01:12,65

FJ I - männlich (2015-2016)

1 11 Jagersberger Felix 15.07.2015 Prein an der Rax Gloggnitz 00:53,99

2 12 Friedl Clemens 31.12.2015 Raach Gloggnitz 00:56,73

3 10 Muhm Emil 03.05.2015 Enzenreith Gloggnitz 00:58,25

4 7 Diewald Moritz 05.09.2015 Raach Gloggnitz 00:58,40

5 9 Ehammer Leo 02.09.2015 Raach Gloggnitz 00:59,40

6 8 Köstner Martin 15.07.2015 Prein an der Rax Gloggnitz 01:06,00

FJ II -weiblich (2013-2014)

1 19 Gruber Leonie 04.04.2014 Otterthal Gloggnitz 00:51,79

2 18 Hummer Marlies 14.04.2013 Trattenbach Gloggnitz 00:53,22

3 16 Schneeweis Annika 22.08.2013 Trattenbach Gloggnitz 01:02,64

4 17 Haider Luisa 20.08.2014 Otterthal Gloggnitz 01:05,28

5 15 Mayer Larissa 10.11.2014 St. Valentin-Landschach Gloggnitz 01:06,64

FJ II - männlich (2013-2014)

1 23 Fischer Lukas 02.04.2014 Trattenbach Gloggnitz 00:50,97

2 28 Kremnitzer Sebastian 20.07.2014 Enzenreith Gloggnitz 00:54,11

3 25 Hummer Daniel 02.06.2014 Trattenbach Gloggnitz 00:55,09

4 26 Trybus Jakob 23.02.2014 Penk-Altendorf Gloggnitz 01:05,86

5 27 Erlach Manuel 10.10.2014 Penk-Altendorf Gloggnitz 01:08,78

FJ III - weiblich (2010-2012)

1 32 Leopold Lisa 10.06.2011 Otterthal Gloggnitz 00:54,40

2 33 Tauchner Marie 15.09.2010 Otterthal Gloggnitz NIZ

FJ III - männlich (2010-2012)

1 37 Jagersberger Gregor 16.04.2011 Prein an der Rax Gloggnitz 00:44,93

2 42 Aigner Simon 28.12.2012 Trattenbach Gloggnitz 00:47,70

3 47 Gruber Lukas 31.12.2012 Trattenbach Gloggnitz 00:49,06

4 43 Trybus Clemens 15.05.2011 Penk-Altendorf Gloggnitz 00:54,03

5 40 Mies Jakob 09.11.2011 Raach Gloggnitz 00:56,00

6 44 Schober Tobias 13.02.2012 Otterthal Gloggnitz 00:57,05

7 45 Wilhelm Lukas 18.12.2012 Enzenreith Gloggnitz 00:58,36

8 46 Samwald Elias 07.09.2011 Enzenreith Gloggnitz 00:58,83

9 39 Schneeweis Daniel 18.07.2011 Trattenbach Gloggnitz 00:59,68

10 38 Greger Philipp 29.03.2012 Penk-Altendorf Gloggnitz 01:04,60

11 112 Fuchs Jochen 23.08.2011 Prigglitz Gloggnitz 02:11,16

Gästeklasse I - weiblich (2014-2016)

1 51 Tauchner Elisabeth 24.03.2015 St. Peter am Wechsel Aspang 00:50,90

Gästeklasse I - männlich (2014-2016)

1 59 Kirnbauer Dominik 21.12.2014 St. Peter am Wechsel Aspang 00:48,10

2 56 Pichler Jakob 04.08.2015 St. Peter am Wechsel Aspang 00:53,50

3 58 Faustmann Clemens 01.06.2014 Pitten Neunkirchen 01:01,51

4 57 Schmidt Matthew 25.04.2015 Pitten Neunkirchen DIS
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Gästeklasse II - weiblich (2010-2013)

1 64 Tauchner Anna 12.05.2012 St. Peter am Wechsel Aspang 00:51,10

2 63 Scheibenreif Anika 24.04.2012 Ternitz-Flatz Ternitz 01:03,17

Gästeklasse II - männlich (2010-2013)

1 70 Ofner Markus 27.09.2011 St. Peter am Wechsel Aspang 00:43,01

2 68 Strobl Manuel 09.04.2012 St. Peter am Wechsel Aspang 00:45,40

3 74 Ungersböck Roland 24.11.2013 Pitten Neunkirchen 00:56,68

4 71 Wemhöner Timon 01.07.2011 Pitten Neunkirchen 01:02,49

5 73 Wuketich Michael 20.09.2013 Pitten Neunkirchen 01:06,45

6 69 Scheibenreif Benjamin 23.05.2013 Ternitz-Flatz Ternitz 01:10,60

7 72 Schmidt Maxi 10.04.2013 Pitten Neunkirchen 01:13,26

Jugendbetreuer:innen

1 113 Hammer David 16.08.2001 Enzenreith Gloggnitz 00:43,10

2 106 Gruber Dominik 11.06.2009 Trattenbach Gloggnitz 00:44,69

3 107 Stangl Michael 27.03.1996 Otterthal Gloggnitz 00:45,05

4 103 Jagersberger Christoph 14.03.1987 Prein an der Rax Gloggnitz 00:45,34

5 111 Tauchner Michael 18.05.1988 St. Peter am Wechsel Aspang 00:46,82

6 104 Glatzl Daniel 19.05.2009 Pitten Neunkirchen 00:47,83

7 110 Pichler Markus 04.02.1982 St. Peter am Wechsel Aspang 00:48,10

8 108 Mayer Manfred 14.09.1991 St.Valentin-Landschach Gloggnitz 00:49,91

9 102 Schlager Gottfried 30.05.1984 Ternitz-Flatz Ternitz 01:03,77

Teambewerb

70 Ofner Markus 27.09.2011 St. Peter am Wechsel Aspang 00:43,01

68 Strobl Manuel 09.04.2012 St. Peter am Wechsel Aspang 00:45,40

59 Kirnbauer Dominik 21.12.2014 St. Peter am Wechsel Aspang 00:48,10

02:16,51

47 Gruber Lukas 31.12.2012 Trattenbach Gloggnitz 00:49,06

42 Aigner Simon 28.12.2012 Trattenbach Gloggnitz 00:47,70

23 Fischer Lukas 02.04.2014 Trattenbach Gloggnitz 00:50,97

02:27,73

19 Gruber Leonie 04.04.2014 Otterthal Gloggnitz 00:51,79

32 Leopold Lisa 10.06.2011 Otterthal Gloggnitz 00:54,40

44 Schober Tobias 13.02.2012 Otterthal Gloggnitz 00:57,05

02:43,24

37 Jagersberger Gregor 16.04.2011 Prein an der Rax Gloggnitz 00:44,93

11 Jagersberger Felix 15.07.2015 Prein an der Rax Gloggnitz 00:53,99

8 Köstner Martin 15.07.2015 Prein an der Rax Gloggnitz 01:06,00

02:44,92

28 Kremnitzer Sebastian 20.07.2014 Enzenreith Gloggnitz 00:54,11

10 Muhm Emil 03.05.2015 Enzenreith Gloggnitz 00:58,25

45 Wilhelm Lukas 18.12.2012 Enzenreith Gloggnitz 00:58,36

02:50,72

40 Mies Jakob 09.11.2011 Raach Gloggnitz 00:56,00

12 Friedl Clemens 31.12.2015 Raach Gloggnitz 00:56,73

7 Diewald Moritz 05.09.2015 Raach Gloggnitz 00:58,40

02:51,13

74 Ungersböck Roland 24.11.2013 Pitten Neunkirchen 00:56,68

58 Faustmann Clemens 01.06.2014 Pitten Neunkirchen 01:01,51

71 Wemhöner Timon 01.07.2011 Pitten Neunkirchen 01:02,49

03:00,68

43 Trybus Clemens 15.05.2011 Penk-Altendorf Gloggnitz 00:54,03

38 Greger Philipp 29.03.2012 Penk-Altendorf Gloggnitz 01:04,60

26 Trybus Jakob 23.02.2014 Penk-Altendorf Gloggnitz 01:05,86

03:04,49

Tagesbestzeit weiblich FAS-Gloggnitz

19 Gruber Leonie 04.04.2014 Otterthal Gloggnitz 00:51,79

Tagesbestzeit männlich FAS-Gloggnitz

37 Jagersberger Gregor 16.04.2011 Prein an der Rax Gloggnitz 00:44,93
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Sponsoren und Pokalspender Schibewerb 2025

Name Funktion Name Funktion
Rauch Thomas AFKDT Schneeweis Markus FF Trattenbach EOBI
Mayerhofer Marc AFKDTSTV Bauer Martin FF Raach KDTSTV
Bauer Christian ALDV Stangl Gottfried EHLM
Bigler Daniel ALDVSTV Trettler Christian Bgm. Trattenbach
Dobler Josef ASB FJ Mayerhofer Karl Bgm. Otterthal
Leitenbauer Konstantin UAFKDT UA1 Stranz Thomas Bgm. Raach am Hochgebirge
Putz Friedrich UAFKDT UA2 Trybus Ulrike Bgm. Altendorf
Peinsipp Karlheinz UAFKDT UA4 Kögler Sylvia Bgm. Grafenbach-St. Valentin
Scherbichler Michael UAFKDT UA6 Walla Michaela Bgm. Warth
Aigner Daniel FF Trattenbach KDT Gasthof Diewald
Tauchner Mathias FF Trattenbach KDTSTV Steinbauer Peter Schilifte Feistritzsattel
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